
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

           Иркутского районного муниципального образования 

«Оекская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

от «30» августа  2024 года                                                                     № 197 

с. Оёк 
  

О внесении изменений в АООП ОВЗ 

  

На основании приказа Минпросвещения   от 17.07.2024 N 495 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающихся Федеральных Адаптированных 

образовательных программ», 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести изменения в АООП для обучающихся с ОВЗ  МОУ ИРМО «Оекская 

СОШ» для всех нозологий. 

2. Название всех рабочих  программ предметной области «Технология» 

(Ручной труд, Профильный труд, Технология)  заменить на  «Труд 

(Технология) » по всему тексту. 

3. Планируемые результаты предмета Труд (Технология) изложить   в 

редакции    приказа Минпросвещения   от 17.07.2024 N 495.  

4. Содержание программы Труд (Технология)  изложить в редакции приказа 

Минпросвещения от 17.07.2024 N 495.  

5. Внести изменения в учебный план 

5.1 Все учебные планы для обучающихся с ОВЗ изложить в редакции приказа 

Минпросвещения от 17.07.2024 N 495 

6. Ответственному за сайт школы Лапшаковой О.С.  разместить данный приказ 

на школьном сайте  до 30.08.2024  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 

директора по УВР Колеватову Е.А. и Дунаеву С.В.  

 

 

 

Директор  школы                      О.П.Тыртышная 
 

С приказом ознакомлены: 

 

 


	О внесении изменений в АООП ОВЗ
	На основании приказа Минпросвещения   от 17.07.2024 N 495 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающихся Федеральных Адаптированных образовательных программ»,


		2025-01-26T20:17:00+0800
	Тыртышная Ольга Павловна




